quum gubernare debeant, imprudentiae imperio regantur) damnosи futuri sint, etiamsi id tempus praetergressi fuerint, non percipient. Etenim si qui propositus finis erat, ut bona recte administrarentur, is neicum praeiens est, qua ratione, quanquam aetas advenit, secure ipsis committentur, quae sub ipsius procuratione non recte administrabuntur? Ita vero etiam rebus suis praeesse idonei constituti, licet ad administrationis tempus nondum pervenerint, non prohibebuntur. Unum est enim quod requiritur, ne bona labefactentur, quod quum adsit, supervacaneum est aetatem exspectare. Et non tantum imperium rerum suarum procurationem administrationemque concedet, verum etiam quibus in unoquoque loco magistratus obtigerit, et iudicare libere licet. Ita enim et legislatoris providentia omnibus, qui indigent, utilis erit, atque lex vim suam magis exseret.

## CONST. XXIX

UT ANCILLAE PARTUS APUD ALIUM EDITUS  
AD IPSIUS DOMINUM SEQUATUR

*Idem Imperator eidem STYLIANO*

Quemadmodum eum sermonem, qui nullam prae se fert mendacii perversitatem, verum esse atque rectum scimus, ita etiam veram legem, quae iniquitate perverti non deprehenditur, ut si qua id non observet, ea lex non est, quamvis ea appellatione digna habita sit. Si enim hoc legis est, ut suum cuique tribuat, quomodo quae hoc non praestat, lex erit? Videntur quidem aliae etiam leges dictae in id committere, non minus vero illa, quae partum ancillae, quae non apud dominum, sed furto alieno modo subducta, apud alium quempiam peperit, postquam facinus innotuit, non cum matre ad suum dominum venire, sed ab hoc, quem alieni mancipii

for if they cannot accomplish the object of the law, and manage their property judiciously, why should authority to do this be conferred upon them, even though they may have reached the age at which they are entitled to it? And, for this reason, it should not be refused to those who have not yet attained the prescribed age, provided they are able to conduct their business properly. There is only one thing required by the law, which is that the property should be well administered, and when this is assured, it is unnecessary to take the age into consideration. Moreover, not only the Emperor, but also the magistrate of the district where the minor resides, can grant this right of administration, and in this way the wisdom of the legislator provides for all who can enjoy the benefit of the law, and the latter can be much more easily executed.

## CONSTITUTION XXIX

THE CHILDREN OF FEMALE SLAVES BORN  
UPON THE LAND OF ANOTHER BELONG  
TO THEIR MASTERS